番組審議委員会議事録（第１５回）

１． 開催年月日  平成２４年 ９月 ５日（水）１９：００～

２． 開催場所   佐賀県唐津市南城内１番１号 FM からつスタジオ

３．出席者・定足数の確認

委員総数  ７名  （出席：４名、欠席：３名）
出席者   ４名
放送事業者側出席者：４名

４．議題
1）平成２４年１０月からの番組について

5．議事の概要
1）平成２４年１０月からの番組について
放送事業者側より、１０月からの番組について説明後、審議委員の皆さまより、ご意見を頂いた。

６．審議内容
1）平成２４年１０月からの番組について

（委 員）音楽だけでなく文化的なものがあるのは良い。
（委 員）集中豪雨などの自然災害について、唐津独自に知らせる事はできないか
（事業者）行政と協議しており、緊急割り込み装置の設置を検討している。
（委 員）交通情報について。大きな事故や道路の情報が放送してもらえると有益では
（事業者）行政では、対応できないとの事なので、リスナーからの情報を募集している。
（委 員）20 時～21 時は、学生がラジオを聞く時間と思われるので、学生向けの番組があればよい。
（事業者）貴重なご意見として承ります。
（委 員）「ふうけもんたいむ」で、聞きとりづらい時がある。
（事業者）ご自分で、限られた環境で録音されているので、多少聞きとりづらい時があるかもしれない。
（委 員）放送中に、言い方や表現がきつい時がある。
（事業者）今後様子をみて、パーソナリティへ注意を行う。
（委 員）番組内での方言は、意識的なものか
（事業者）地域色を出す為に、意識的に行っている。
（委 員）演歌に関する番組などはよいのでは。
（事業者）現在、朝夕番組で放送しています。

7．審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日
 特になし。

8．審議機関の答申又は意見の概要の公表
 公表の方法 ホームページ掲載（http://www.fmkaratsu.com/）
 公表の内容 審議内容について公表
 公表年月日 平成２４年１０月３０日

9．その他参考事項
 特になし。

http://www.fmkaratsu.com/